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Będą między innymi: kursy zawo-
dowe, szkolenia, wyjazdy eduka-
cyjne dla uczniów i nauczycieli 

dwóch szkół zawodowych – Zespołu 
Szkół w Iwoniczu i Spojenej Skoly w Sa-
binovie. Placówki te wspólnie realizują 
projekt pn. „Poprawa jakości kształce-
nia zawodowego na obszarze transgra-
nicznym” w ramach programu Interreg 
Polska – Słowacja.

Projekt zainaugurowała konferencja 
w dniu 26 września br. z udziałem uczniów 
i nauczycieli partnerskich szkół, przedsta-
wicieli Powiatu Krośnieńskiego, Państwo-
wej Szkoły Zawodowej w Krośnie, Kura-
torium Oświaty, dyrektor PUP w Krośnie, 
dyrektorów szkół prowadzonych przez Po-
wiat Krośnieński oraz pracodawców.

Oficjalnego otwarcia konferencji w imie-
niu samorządu Powiatu Krośnieńskiego do-
konał wicestarosta Andrzej Guzik, nawią-
zując do idei projektu – Projekt w założeniu 
ma połączyć młodzież z dwóch stron granicy 
polsko-słowac kiej, zabiegającej o podniesie-
nie swoich kwalifikacji, pragnących zdobyć 
nowe umiejętności. Nie ma nic lepszego 
w życiu jak edukacja. Nikt nie zabierze 
edukacji, umiejętności naszym dzieciom, 
wychowankom, młodym ludziom. Życzył 
wszystkim ażeby projekt spełnił nasze 
oczekiwania, przyniósł te wartości na które 
liczymy i przede wszystkim zbliżył młodych 
ludzi z Polski i Słowacji. To będzie nasz 
wkład w dzieło integracji tej części Europy.

Główne założenia projektu przedstawiła 
koordynator Aneta Jarecka. Projekt, który 
rozpoczął się 1 września br. ma na celu 
poprawę jakości transgranicznej edukacji 
specjalistycznej i zawodowej. W ramach 
projektu zostanie przeprowadzonych zo-
stanie szereg szkoleń, warsztatów i wyjaz-
dów edukacyjnych dla młodzieży oraz na-

Polska-Słowacja
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

uczycieli z Polski i Słowacji. Wybudowana 
i doposażona zostanie stacja diagnostyczna 
w Zespole Szkół w Iwoniczu, w której szko-
ła zamierza szkolić swoich uczniów. Zakres 
projektu obejmuje wykonanie rozbudowy 
i przebudowy istniejącego budynku warsz-
tatu szkolnego o dział diagnostyki pojaz-
dów samochodowych. Z kolei słowacka 
szkoła planuje stworzyć nowoczesne zaple-
cze kuchenne do kształcenia w kierunkach 
gastronomicznych. Działania obejmują 
branżę mechaniczną i gastronomiczną.

Wartość całkowita projektu wynosi 
1 039 277 euro, w tym dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego dla partnera z Polski wynosi 
502 248,73 euro, dla partnera ze Słowacji 
to kwota 379 788,39 euro.

Projekt będzie realizowany przez dwa 
lata, do 31 sierpnia 2021 roku.

Konferencja była okazją do omówienia 
problematyki z zakresu szkolnictwa zawodo-
wego na obszarze transgranicznym. Poruszo-
no kwestie związane z edukacją na poziomie 

szkoły średniej i wyższej oraz aktualną sytu-
acją na rynku pracy. Wśród prelegentów, któ-
rzy zabierali głos byli m.in. prof. nadz. dr hab. 
Zbigniew Barabasz – prorektor ds. rozwoju 
PWSZ w Krośnie, dyrektor ZS w Iwoniczu 
Leszek Zajdel, dyrektor Spojenej Skoly Maria 
Futejova oraz nauczyciele z ZS w Iwoniczu 
Joanna Półchłopek i Konrad Guzik.

Spotkanie podsumowała dyrektor Monika 
Subik, która podkreśliła, że realizowany pro-
jekt jest to jedno z największych dotychcza-
sowych przedsięwzięć w powiecie krośnień-
skim. – To projekt rekordowy pod względem 
finansowym jeśli chodzi o edukację. Bardzo 
duży także pod względem ilości zadań, które 
będą realizowane Myślę, że nasi uczniowie, 
którzy będą uczestniczyć w projekcie, wyj-
dą na rynek pracy w pełni przygotowani do 
podjęcia zatrudnienia. Ważnym aspektem 
w tym przedsięwzięciu są przedsiębiorcy, bez 
pomocy których nie zrealizowalibyśmy tego 
projektu. To właśnie dla nich przygotowujemy 
naszych uczniów, wyposażając ich w wiedzę 
i praktyczne umiejętności.

Współpraca polsko-słowacka między szkołami

W Nadolu na ścianie Domu Lu-
dowego odsłonięto tablicę 
upamiętniającą Jana Liwacza, 

mistrza kowalstwa artystycznego. Po-
mysłodawcą i inicjatorem przedsięwzię-
cia był pasjonat historii Dukli Walde-

 Tablica upamiętniająca Jana Liwacza
mar Olszewski, a współorganizatorem 
wydarzenia Józefa Winnicka-Sawczuk.

Uroczystość odsłonięcia tablicy odbyła 
się 30 września br. z udziałem znamienitych 
gości parlamentarzystów, przedstawicieli 
władz samorządowych, stowarzyszeń, or-
ganizacji oraz mieszkańców gminy Dukla. 

Powiat Krośnieński reprezentowali wice-
starosta Andrzej Guzik, dyrektor – etato-
wy członek Zarządu Powiatu Monika Subik, 
radny Stanisław Sajdak.

Jan Liwacz urodził się 4 października 
1898 r. w Dukli (obecnie jest to teren Nado-
la). Po opuszczeniu rodzinnego domu trafił 

Nasz Powiat
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600-lecie Świerzowej Polskiej

na, a poszczególne delegacje i zaproszeni 
goście złożyli kwiaty.

Następnie w hali sportowej zaprezen-
towany został program artystyczny pt. 
„Dawniej i dziś…” w wykonaniu mieszkań-
ców reprezentujących lokalne organizacje 
i uczniów ze szkoły podstawowej.

Z okazji jubileuszu wydano książkę opi-
sującą dzieje wsi, która jest wspólną pracą 
kilkunastu osób.

Wśród gości przybyłych na spotkanie 
byli przedstawiciele władz państwowych, 
samorządowych, lokalnych stowarzyszeń 
i organizacji, duchowni oraz mieszkańcy. 
Powiat Krośnieński reprezentowali wice-

pod opiekę kowala u którego nauczył się fachu. We wrześniu 
1939 roku został aresztowany przez Gestapo za podpalenie kukły 
Hitlera na dukielskim rynku. Trafił do więzienia w Sanoku, Kro-
śnie, Krakowie i Nowym Wiśniczu. Do Auschwitz przewieziono 
go w drugim transporcie 20 czerwca 1940 roku, otrzymał nu-
mer obozowy 1010. Pracował jako ślusarz wykonując elementy 
wyposażenia obozu. Spod jego ręki wyszły liczne przedmioty 
wykonywane na zamówienie oficerów SS, w tym 12 znaków zo-
diaku na osobiste zamówienie Heinricha Himmlera. Najbardziej 
znanym dziełem Jana Liwacza podczas pobytu w Auschwitz jest 
napis „Arbeit macht frei” (Praca czyni wolnym) umieszczony 
na głównej bramie. Podczas montażu wraz z innymi więźniami 
celowo odwrócili literę B do góry nogami co miało być prote-
stem przeciwko kłamstwu jakie kryło się w napisie.

W grudniu 1944 roku Jan Liwacz trafił do obozu Mauthausen-
Gusen, w którym doczekał wyzwolenia. Po powrocie do Polski 
zamieszkał w Bystrzycy Kłodzkiej, gdzie podjął pracę w kuźni. 
Po przejściu na emeryturę nauczał kowalstwa artystycznego 
w miejscowej szkole zawodowej. Zmarł w 1980 roku, pochowany 
został w Bystrzycy Kłodzkiej.

Wyjątkowy jubileusz obchodzili 
mieszkańcy Świerzowej Pol-
skiej, która w sobotę 28 wrze-

śnia obchodziła 600-lecie istnienia.
Uroczyste obchody rozpoczęła msza świę-

ta w kościele parafialnym w Zręcinie. Po na-
bożeństwie uczestnicy, prowadzeni przez 
Orkiestrę Dętą Gminy Miejsce Piastowe 
przeszli przed budynek szkoły podstawowej, 
gdzie odsłonięto kamień z tablicą pamiąt-
kową, na której widnieje napis: „W hołdzie 
wszystkim pokoleniom mieszkańców Świe-
rzowej Polskiej w 600-lecie jej istnienia”.

Aktu odsłonięcia dokonali najstarsi 
mieszkańcy wsi. Tablica została poświęco-

starosta Andrzej Guzik, dyrektor – etato-
wy członek Zarządu Powiatu Monika Subik 
i radny Kazimierz Gładysz. W imieniu władz 
Powiatu przekazali na ręce organizatorów 
serdeczne gratulacje z okazji tak pięknego 
jubileuszu, życząc dalszego rozwoju wsi, 
z którą na przestrzeni dziejów wiele poko-
leń związało swoje losy dając tym samym 
wyraz przywiązania do Ziemi Ojczystej.

Jubileusz upłynął pod znakiem licznych 
wystąpień, przemówień i wspomnień, 
a słowa piosenki, która słała się swoistym 
hymnem uroczystości, na długo pozostaną 
w sercach tych, którym bliska jest ta miej-
scowość: A w Świerzowej, jak tu cudnie, 
gdzie jest taki drugi kraj…

Ewa Bukowiecka

Podczas uroczystości wartę pełnili harcerze z 6 drużyny harcerskiej 
„Iskra” im. Por. Władysława Barana „Bekas” w Dukli, a oprawę mu-
zyczną przygotowali członkowie Szkolnego Koła Caritas działającego 
przy SP w Dukli pod opieką Józefy Winnickiej-Sawczuk. Okoliczno-
ściowy referat wygłosiła dr Joanna Polaczek z Centrum Dialogu Mię-
dzy Religiami i Narodami z Muzeum Ludowego w Sanoku.

Nasz Powiat
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Zapraszamy osoby bezrobotne do 30 roku życia zarejestro-
wane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Krośnie do udziału 
w projekcie „Aktywizacja osób młodych pozostających bez 
pracy w powiecie krośnieńskim (IV)”.

W ramach projektu bezrobotny może skorzystać ze staży 
dzięki, którym zdobędzie doświadczenie zawodowe; z bonów 
na zasiedlenie w wysokości 7000 złotych, które pomogą mu 
w pokryciu kosztów zamieszkania w związku z podjęciem 
zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospo-
darczej poza miejscem dotychczasowego zamieszkania.

Dla osób bezrobotnych zainteresowanych rozpoczęciem 
własnej działalności gospodarczej projekt oferuje wsparcie 
w postaci dofinansowania działalności gospodarczej do wy-
sokości 20 000 złotych.

Projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających bez 
pracy w powiecie krośnieńskim (IV)” realizowany jest od 
stycznia 2019 r. do grudnia 2020 roku. Do dnia 30 września 
2019 r. Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie objął projektem 
226 osób w następujących działaniach:

– staże – 150 osób
– bony na zasiedlenie – 34 osoby,
– środki na podjęcie działalności gospodarczej – 27 osób,
– wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy – 15 osób.
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ra-

mach Europejskiego Funduszu Społecznego.
Projekt realizowany w ramach Inicjatywy na rzecz za-

trudnienia ludzi młodych.

Opracował Paweł Roman

„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie krośnieńskim (IV)”

10 września br. odbyło się posiedzenie Po-
wiatowej Rady Rynku Pracy w Krośnie. Je-
den z omawianych punktów dotyczył ak-
tualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy. 
Informację o stanie i strukturze bezrobocia 
oraz działaniach Powiatowego Urzędu Pra-
cy w Krośnie przedstawiła dyrektor Regina 
Chrzanowska. Jak wynika ze statystyk rok 
2019 jest kolejnym rokiem spadku liczby 
osób bezrobotnych w kraju. Bezrobocie 
w Polsce jest jednym z najniższych w Euro-
pie i wynosiło na koniec lipca 5,2%. W ana-
logicznym okresie w województwie podkar-
packim stopa bezrobocia kształtowała się na 
poziomie 7,9%. Aktualnie w skali kraju bez 
pracy pozostaje 868 tysięcy osób zarejestro-
wanych jako bezrobotni. Bardzo dobra sy-
tuacja występuje w powiecie krośnieńskim 
i mieście Krośnie, gdzie stopa bezrobocia 
na koniec lipca wynosiła 3,8%. W powiecie 
krośnieńskim było to 5%, natomiast w mie-
ście Krośnie 2,3%. Na koniec sierpnia br. 
w rejestrze PUP w Krośnie znajdowało się 
2 382 osoby bezrobotne w tym 1 361 kobiet. 
Z tej liczby 1700 osób bezrobotnych, w tym 
980 kobiet, to mieszkańcy powiatu.

PUP w Krośnie realizuje programy, któ-
rych głównym celem jest aktywizacja osób 

bezrobotnych. Jednym z nich jest projekt 
skierowany do osób młodych pozostających 
bez pracy w powiecie krośnieńskim, które-
go celem jest zwiększenie zatrudnienia osób 
do 29 roku życia. Dotyczy to głównie osób, 
które nie mają pracy i nie kształcą się i nie 
uczestniczą w szkoleniach. Kolejny projekt 
skierowany jest do osób powyżej 29 roku 
życia pozostających bez pracy. W trakcie re-
alizacji jest także program aktywizacji osób 
zamieszkałych na wsi. W ramach programu 
osoby, które spełniają wymagane kryteria 
mogą skorzystać ze staży, robót publicznych, 
bonów na zasiedlenie oraz refundacji kosz-

tów wyposażenia lub doposażenia stano-
wiska pracy. Osoby bezrobotne mogą także 
skorzystać z finansowania staży w Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
finansowanych z Funduszu Pracy.

Dostępne środki przeznaczamy na reali-
zację programów, aby zachęcić i zmotywo-
wać bezrobotnych do podjęcia pracy, pomóc 
im odnaleźć się na rynku zatrudnienia po-
przez różne formy wsparcia i jednocześnie 
zachęcić pracodawców do tworzenia nowych 
miejsc pracy – podkreśla wicestarosta An-
drzej Guzik, przewodniczący Powiatowej 
Rady Rynku Pracy.

Ewa Bukowiecka

Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy

Nasz Powiat
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7 października br. w Ożennej przedstawicie-
le, członkowie oraz partnerzy Euroregionu 
Karpackiego ze strony polskiej i słowackiej 
zadeklarowali wolę powołania w ramach 
Euroregionu Karpackiego Transgranicz-
nego Obszaru Funkcjonalnego (TOF) pod 
nazwą „Beskid Niski”. W imieniu Powiatu 
Krośnieńskiego dokument podpisał staro-
sta Jan Pelczar. Celem TOF, który tworzy 

Wicewojewoda podkarpacki Lu-
cyna Podhalicz przekazała 
staroście krośnieńskiemu Ja-

nowi Pelczarowi symboliczny czek w wy-
sokości 12 837 190 zł w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych. Środki zostaną 
przeznaczone na realizację pięciu zadań.

Oficjalne przekazanie czeków odbyło się 
2 października w Starostwie Powiatowym 
w Krośnie. W spotkaniu uczestniczyli także 
dyrektor Wydziału Infrastruktury Podkar-
packiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszo-
wie Krzysztof Sopla, wicestarosta Andrzej 
Guzik oraz przedstawiciele lokalnych sa-
morządów. Dofinansowanie, które wynosi 
od 50 do 80 procent oprócz Powiatu Kro-
śnieńskiego otrzymali: miasto Krosno oraz 
gminy Dukla, Jedlicze, Korczyna, Miejsce 
Piastowe, Rymanów i Wojaszówka. W su-
mie do samorządów trafiło ponad 45 mln zł.

Jak podkreśliła wicewojewoda podkar-
packi FDS ma wspierać budowy, przebudo-
wy oraz remonty dróg gminnych i powia-
towych. Dofinansowania są przyznawane 
na podstawie wniosków składanych przez 
samorządy terytorialne.

Powiat Krośnieński otrzymane środki 
przeznaczy na pięć zadań. Są to: Budowa 
mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1960 R 
Krosno – Odrzykoń z przebudową drogi 
w Odrzykoniu; Przebudowa drogi powia-
towej nr 2007R Milcza – Besko oraz przebu-
dowa drogi powiatowej nr 2008R Wróblik 
Królewski – Ladzin; Remont mostu w ciągu 
drogi powiatowej nr 1976R Krosno – Rogi 
– Iwonicz wraz z dojazdem w Rogach; prze-
budowa drogi powiatowej nr 1967 R Kor-

Będą kolejne remonty dróg z FDS

czyna – Krościenko Wyżne wraz z budową 
chodnika w Korczynie (ul. Akacjowa); Re-
mont drogi powiatowej nr 2113R Pastwiska 
– Puławy w miejscowości Puławy.

– Bardzo cieszymy się z tych środków. 
Bez tego ogromnego wsparcia nie mogli-
byśmy zrealizować dodatkowych zadań, 
bardzo oczekiwanych przez mieszkańców 
– podkreślił starosta Jan Pelczar. Inwesty-
cje te poprawią komfort i bezpieczeństwo 
użytkowników dróg.

Powstanie Transgraniczny Obszar Funkcjonalny

się w ramach i z inicjatywy Euroregionu 
Karpackiego jest wsparcie rozwoju pol-
sko-słowackiego obszaru transgranicznego 
obejmującego po stronie polskiej powiaty: 
krośnieński, jasielski, gorlicki, a po stro-
nie słowackiej powiaty: Svidnik, Stropkov 
i Bardejov. Powołanie TOF jest wynikiem 
oddolnej aktywności instytucji, środowisk 
i mieszkańców pogranicza polsko-słowac-

kiego, jest także elementem Polityki No-
wego Otwarcia. W założeniach do Strategii 
TOF ujęto takie obszary tematyczne jak: 
zarządzanie różnorodnością biologiczną, 
poprawa łączności i dostępności, rozwój 
wspólnego rynku turystycznego, oraz 
rozwój przedsiębiorczości transgranicznej 
a także szeroko rozumiana współpraca part-
nerów na różnych poziomach kształcenia.

Ewa Bukowiecka

Nasz Powiat
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Powiat Krośnieński zakończył długo ocze-
kiwaną przez mieszkańców gminy Miejsce 
Piastowe inwestycję pn. „Przebudowa dro-
gi powiatowej Nr 1975R Miejsce Piastowe 
– Wrocanka Górna polegająca na wykona-
niu nowej nawierzchni i budowie chodnika 
w km 0 + 268 – 0 + 490,6”.

Oficjalny odbiór odbył się 10 październi-
ka br. w obecności starosty krośnieńskiego 
Jana Pelczara, wicestarosty Andrzeja Guzi-
ka, kierownika budowy Ryszarda Fica, in-

Od kilku tygodni trwa remont mostu w Rogach, położo-
nego w ciągu drogi powiatowej nr 1976R Krosno – Rogi 
– Iwonicz. Całkowita wartość inwestycji prowadzonej 
przez Powiat Krośnieński to kwota 1 344 858 zł, z czego 
1 075 886 zł stanowi dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych.

Zakres prac przewidzianych do wykonania obejmuje 
m.in. remont płyty nośnej zespolonej pomostu, remont 
podpór, konstrukcji nośnej, wyposażenie kładki oraz 
ułożenie nawierzchni bitumicznej na moście i w ob-
rębie dojazdów.

W związku z prowadzonymi pracami most został 
zamknięty dla ruchu, dla pieszych została udostępniona 
tymczasowa kładka. Wprowadzono objazdy drogami 
krajowymi nr 19 i 28 przez Miejsce Piastowe.

Prace zgodnie z planem potrwają do 30 października 
2020 roku, a ich wykonawcą jest Rejon Budowy Dróg 
i Mostów w Krośnie.

Inwestycje drogowe w powiecie
Będzie nowy most w Rogach

Ulica Dworska w Miejscu Piastowym po przebudowie

spektora nadzoru Stanisława Pękalskiego, 
Janusza Zajdla ze Starostwa Powiatowego 
w Krośnie oraz przedstawicieli wykonaw-
cy którym był Rejon Budowy Dróg i Mo-
stów w Krośnie. Gminę Miejsce Piastowe 
reprezentowała zastępca wójta Magdalena 
Hec-Mrozek.

Zakres prac obejmował m.in. przebudo-
wę nawierzchni drogi, remont kanalizacji 
deszczowej, budowę chodnika, który jest 
zlokalizowany w bezpośrednim sąsiedztwie 

zakładów usługowo-handlowych i przy-
chodni zdrowia.

– Dzięki zrealizowanej inwestycji zo-
stał rozwiązany problem parkowania na 
newralgicznym odcinku w Miejscu Piasto-
wym. Przebudowa drogi wpłynie na popra-
wę bezpieczeństwa pieszych i komfort jazdy 
kierowców – podkreśla starosta Jan Pelczar.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 
388 502 zł. Środki pochodzą z budżetu po-
wiatu.
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5 (71) IX-X 2019



Rozpoczęły się prace związane z budową 
mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1960R 
Krosno – Odrzykoń.

Zakres prac obejmuje m.in. rozbiórkę ist-
niejącego obiektu i budowę nowego wraz 
z przebudową dojazdów i wykonaniem 
umocnień brzegów rzeki Wisłok. Most łączy 
drogę wojewódzką nr 990 Twierdza – Krosno 
z droga powiatową nr 1924R Kobyle – Łęki 
Strzyżowskie – Bratkówka – Odrzykoń.

W związku z robotami z ruchu wy-
łączony został odcinek drogi nr 1960R 
w okolicach mostu i został zorganizowany 
objazd. Zgodnie z umowa prace potrwają 
do 30 października 2020 roku. Jednak jak 
zapewnia wykonawca Wolmost Rzeszów 
jeżeli warunki atmosferyczne będą korzyst-
ne zadanie zostanie zakończone do kwiet-
nia przyszłego roku.

Wartość inwestycji wyniesie 3 784 373 zł 
z czego dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych to kwota 2 975 888 zł.

Powiat Krośnieński zrealizował zadanie 
polegające na budowie dwóch wyniesio-
nych przejść dla pieszych w ciągach dróg 
powiatowych: nr 1971R Krościenko Wyżne 
– Iskrzynia (ul. Północna) w km 1 + 664 
i nr 1973R Krosno – Iskrzynia (ul. Brzozow-
ska) w km 5 + 820 w Krościenku Wyżnym.

Odbiór inwestycji odbył się 11 paź-
dziernika br. w obecności starosty kro-
śnieńskiego Jana Pelczara, wójta gminy 
Krościenko Wyżne Mateusza Liputa oraz 
przedstawicieli wykonawcy którym była 
firma BOGBUD.

– Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
i licznym wnioskom mieszkańców samo-
rząd Powiatu zrealizował inwestycję po-
legającą na budowie dwóch przejść w naj-
bardziej ruchliwych miejscach Krościenka 
Wyżnego. Wpłynie to na poprawę bezpie-
czeństwa mieszkańców. – powiedział sta-
rosta Jan Pelczar.

Zakres prac obejmował m.in. roboty 
rozbiórkowe, odbudowę chodników, re-

Koszt zadania wyniósł 37 069 zł, przy 
wsparciu gminy Krościenko Wyżne w wy-
sokości 10 000 zł.

Ewa Bukowiecka

Będzie nowy most w Odrzykoniu

Bezpieczne przejścia dla pieszych w Krościenku Wyżnym

konstrukcję przejść oraz wykonanie ozna-
kowania.

Nasz Powiat

75 (71) IX-X 2019



8

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
starosta krośnieński Jan Pelczar 
nagrodził nauczycieli za szcze-

gólne osiągnięcia w pracy dydaktycz-
nej, wychowawczej i opiekuńczej w ro-
ku szkolnym 2018/2019 oraz wręczył 
stypendia wyróżniającym się uczniom.

Powiatowe obchody tego święta od-
były się 10 października w Zespole Szkół 
w Iwoniczu z udziałem zaproszonych gości: 
parlamentarzystów, radnych Sejmiku Wo-
jewództwa Podkarpackiego, przedstawicie-
li Powiatu Krośnieńskiego, gminy Iwonicz 
Zdrój, gminy Rymanów, dyrektorów szkół, 
placówek kulturalnych, nauczycieli oraz 
młodzieży szkolnej.

W podziękowaniu za codzienny trud 
i poświęcenie starosta przyznaje nagrody 
nauczycielom i pedagogom. W tym roku 
uhonorowano 11 osób ze szkół i placówek 
oświatowych, dla których organem pro-
wadzącym jest Powiat Krośnieński. Listy 
gratulacyjne i kwiaty nagrodzonym na-
uczycielom wręczali poseł na Sejm Piotr 
Babinetz i starosta Jan Pelczar, który wrę-
czył także list gratulacyjny dla dyrektora 
Zespołu Szkół w Jedliczu Mariusza Kielara, 
uhonorowanego Nagrodą Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty.

Święto Edukacji jest również doskonałą 
okazją, by wyróżnić najlepszych uczniów, 
którzy wykazują się wysokimi wynikami 
w nauce, na olimpiadach, konkursach lub 

osiągnięciami sportowymi. Stypendia ma-
ją motywować młodych ludzi do rozwoju 
swoich uzdolnień i rozwijania pasji. W roku 
szkolnym 2018/2019 (II semestr) stypendia 
otrzymało 57 uczniów. Listy gratulacyjne 
młodzieży wręczali wicestarosta Andrzej 
Guzik, poseł Stanisław Piotrowicz i radna 
Sejmiku Wojewódzkiego Joanna Bril.

Spotkanie uświetnił montaż słowno-mu-
zyczny w wykonaniu uczniów Zespołu 
Szkół w Jedliczu pod kierunkiem Grażyny 
Twardzik oraz występ uczniów z Zespołu 
Szkół w Iwoniczu, którzy zatańczyli ogni-
stego Krakowiaka i duetu Martyny Wierz-
bickiej i Igora Krawca.

Podsumowując spotkanie starosta Jan 
Pelczar jeszcze raz pogratulował wszystkim 

nagrodzonym i przekazał słowa uznania 
i podziękowania dla wszystkich nauczycieli 
i pracowników oświaty z okazji Dnia Edu-
kacji. Do życzeń dołączyli się także posło-
wie Piotr Babinetz i Stanisław Piotrowicz.

Nagrodzeni nauczyciele: Jolanta Baj-
gier (ZS w Jedliczu), Agnieszka Budzyńska 
(ZS przy OSiW OHP w Iwoniczu), Katarzy-
na Farbaniec (DWD w Rymanowie-Zdro-
ju), Halina Gazda (ZSGH w Iwoniczu-Zdro-
ju), Marta Górka (LO w Jedliczu), Dorota 
Krzanowska (PPP w Miejscu Piastowym), 
Joanna Półchłopek (ZS w Iwoniczu), Mał-
gorzata Rybczyńska (PPP Nr1 w Krośnie), 
Anna Sozańska (PPP Nr 1 w Krośnie), Bar-
bara Ślączka (ZSGH w Iwoniczu-Zdroju), 
Paweł Zygmunt (ZS w Jedliczu).

Powiatowy Dzień Edukacji

Nasz Powiat
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Rok szkolny 2018/2019 dla sportu szkolnego był 
wyjątkowo udany. Uczniowie z powiatu kro-
śnieńskiego zdobyli rekordową ilość medali. 

Tradycyjnie w Zespole szkół w Iwoniczu, 10 paździer-
nika, spotkali się parlamentarzyści, przedstawiciele 
Sejmiku Województwa Podkarpackiego, władz po-
wiatu krośnieńskiego, samorządów gminnych, radni, 
członkowie Powiatowego Szkolnego Związku Spor-
towego, dyrektorzy szkół, nauczyciele i młodzież na 
„Sportowym podsumowaniu roku szkolnego”.

Prowadzący spotkanie wiceprzewodniczący PSZS To-
masz Staroń podziękował władzom Powiatu Krośnieńskie-
go za zrozumienie i wsparcie finansowe, bez którego nie 
byłoby możliwe, aby zrealizować cały kalendarz zawodów 
sportowych, odnosząc wiele sukcesów.

Igrzyska Dzieci:
I miejsce – SP w Jedliczu

Szkoła reprezentowała powiat w biegach przełajowych, 
czwórboju lekkoatletycznym, łyżwiarstwie oraz narciar-
stwie biegowym. Największe sukcesy szkoły to m.in.: srebr-
ny medal w narciarstwie biegowym dziewcząt, srebrny 
medal w sztafetowych biegach przełajowych chłopców, brą-
zowy medal w narciarstwie biegowym chłopców. Łącznie 
uczniowie tej szkoły zdobyli 535 punkty, co dało 8 miejsce 
w województwie na 605 sklasyfikowanych szkół.

II miejsce SP w Posadzie Górnej
III miejsce SP w Lubatowej

Igrzyska Młodzieży Szkolnej:
I miejsce SP w Jedliczu

Szkoła reprezentowała powiat w narciarstwie biegowym, 
biegach przełajowych, piłce ręcznej oraz łyżwiarstwie.

Największe sukcesy szkoły to: złoty medal w narciar-
stwie biegowym chłopców, złoty medal w sztafetowych 
biegach przełajowych chłopców oraz złoty medal w druży-
nowych biegach przełajowych chłopców. Łącznie uczniowie 
tej szkoły zdobyli 533 punkty, co dało 8 miejsce w woje-
wództwie na 634 sklasyfikowane szkoły.

II miejsce SP w Jaśliskach
III miejsce SP w Posadzie Górnej

Licealiada:
I miejsce Zespół Szkół w Iwoniczu

Szkoła reprezentowała powiat w lidze lekkoatletycznej, 
biegach przełajowych, tenisie stołowym, piłce ręcznej, sza-
chach drużynowych. Największe sukcesy szkoły to: półfinał 
wojewódzki w piłce ręcznej chłopców, finał wojewódzki 
w lidze lekkoatletycznej chłopców, VI miejsce Dominika 
Kijowskiego w indywidualnych biegach przełajowych. 
Łącznie uczniowie tej szkoły zdobyli 242 punkty, co dało 
35 miejsce w województwie na 154 sklasyfikowane szkoły.

Święto Sportu w Iwoniczu

II miejsce Michalicki Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Miejscu Piastowym

III miejsce Liceum Ogólnokształcące w Rymanowie
Spotkania z okazji Powiatowego Dnia Sportu stały się tradycją 

i wpisały się w kalendarz imprez Powiatu Krośnieńskiego. Jest to 
doskonała okazja by wyróżnić najlepsze szkoły, które propagują 
wśród dzieci i młodzieży sportowy tryb życia. Nagrody wraz z gra-
tulacjami zwycięzcom wręczali: poseł Stanisław Piotrowicz, prze-
wodniczący Rady Powiatu Andrzej Krężałek, wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Stanisław Kenar, starosta Jan Pelczar, wicestarosta 
Andrzej Guzik, przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Turystyki Józefa Winnicka-Sawczuk.

W części artystycznej wystąpili: Martyna Wierzbicka uczennica 
ZS w Iwoniczu, grupa Akrobatyczna Parkour Krosno w pokazie 
akrobatycznym.

Ewa Bukowiecka

Nasz Powiat
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Zmagania grup i całych klas w ramach Europejskiego Tygodnia Umie-
jętności Zawodowych już za nami. Braliśmy w nich udział już po raz 
czwarty. Tegoroczny Tydzień odbywał się pod hasłem: „Kształcenie 
i szkolenie zawodowe jest dla WSZYSTKICH, a zdobyte umiejętności 
pozostają na całe życie”.

8 października dużo się działo, było sporo zadań zawodowych, języko-
wych i nawet takich wymagających szybkości i zwinności. Było dekoro-
wanie deserów kolorami flag krajów partnerskich naszego projektu „Za-
wodowo doskonali”, rozpoznawanie ziół i przypraw, przygotowywanie 
hiszpańskiej tortilli i portugalskich pasteis de bacalhau czy trenowanie 
umiejętności carvingu – żaglowce z cukinii wyszły przepięknie. Obejrze-
liśmy prezentacje uczestników staży zawodowych z Hiszpanii i Portugalii 
oraz filmik z udziałem naszej grupy stażystów z Torremolinos.

Był też pierwszy w naszej szkole panel absolwentów, którym bardzo 
dziękujemy za odwiedzenie szkoły i opowieści o ich życiu zawodowym. 
Dzięki Kornelowi Pelczarskiemu i Karolinie Potockiej poznaliśmy nowe 
techniki dekorowania tortów, Daniel Dobosz z More Coffee i Sogno Caf-
fe sprawdzał jak opanowaliśmy alternatywne sposoby parzenia kawy, 
a Mikołaj Kozioł, na co dzień pracujący w restauracji Wino i talerzyki, 
opowiadał o sushi i demonstrował jak je poprawnie zwijać. Było pysznie, 
aromatycznie i bardzo ciekawie.

Od 7 do 11 października miała miejsce wizyta gości szkół partnerskich 
programu Erasmus+ w Zespole Szkół w Iwoniczu. Na miejscu stawili się 
przedstawiciele wszystkich szkół partnerskich biorących udział w projek-
cie: Grecji, Włoch, Cypru, Niemiec, Belgii oraz Łotwy. Przez cały tydzień 
uczniowie oraz nauczyciele z zagranicy poznawali naszą kulturę, język oraz 
nawiązywali nowe przyjaźnie, które zapadną w ich pamięci na długie lata.

Poniedziałek od razu rozpoczął się aktywnie: zwiedzanie urokliwego 
Krosna, wizyta w Centrum Dziedzictwa Szkła oraz zwiedzanie połączone 
z warsztatami w Pijalni Czekolady w Korczynie. Nieco pracy, sporo 
radości i zabawy, to było coś, co już na samym początku pozwoliło na-
wiązać pozytywne relacje oraz w przyjemny sposób rozpocząć wizytę.

Dwa kolejne dni, mimo nie do końca sprzyjającej aury, to czas spę-
dzony na wędrówkach, spacerach i odkrywaniu piękna polskiej przyrody. 
Uczniowie oraz nauczyciele z krajów partnerskich, wraz z towarzyszącymi 
im opiekunami z Zespołu Szkół w Iwoniczu, odwiedzili Zakopane, Dolinę 
Kościeliską, Rusinową Polanę, a we wtorek wieczorem, mogli poznać uroki 
prawdziwego góralskiego ogniska. W takich okolicznościach przyrody, 
nie przeszkadzały ani niskie temperatury, ani przelotnie padający deszcz.

W czwartkowy poranek międzynarodowa grupa Erasmus+ wybrała 
się na zwiedzanie zakładów produkcyjnych Grupy Nowy Styl. W myśl 
przewodniego hasła tej edycji programu „Mobilise YOUrself – studyin-
gandworking in the EU”, uczniowie i nauczyciele mieli możliwość zapo-
znania z tajnikami prowadzenia międzynarodowej firmy, działającej na 
rynkach praktycznie wszystkich krajów Europy. Możliwość podglądnię-
cia produkcji „od zaplecza” wzbudziła niemałe zainteresowanie wśród 
całej grupy, a dodatkowo można było dowiedzieć się wielu ciekawych 
informacji na temat budowania firmy od małej lokalnej działalności, 
aż po światową markę.

Pysznie, aromatycznie i kolorowo czyli Europejski Tydzień Umiejętności w Gastronomiku

W ramach Europejskiego Tygodnia Umiejętności Zawodowych 
odbyło się również kilka konkursów: na ogłoszenie reklamowe, 
projekt „zawodowo doskonałego” tortu, na pracę pisemną o korzy-
ściach płynących z uczestnictwa w stażu zawodowym oraz na słynną 
budowlę wykonaną z makaronu. Nie należy zapominać również 
o rozgrywkach międzyklasowych, których zwycięzcami ex aequo 
zostały: klasa III TŻ a i grupa 1 klasy IV TŻ.

Szczegółowe wyniki indywidualne na stronie ZSGH w Iwoni-
czu-Zdroju.

Piątek był już niestety ostatnim dniem wizyty gości w Zespole 
Szkół w Iwoniczu. Tego dnia od rana odbywały się warsztaty dla 
młodzieży, w czasie których uczniowie wypełniali test predyspo-
zycji zawodowych (w zależności od cech charakteru, predyspozycji 
i oczekiwań), tworzyli plakaty na temat zalet i wad pracy w poszcze-
gólnych zawodach oraz brali udział w grach towarzyskich, bazują-
cych na wiedzy na temat różnych profesji. Po wspólnym obiedzie 
nastąpiło uroczyste podsumowanie projektu, wręczenie uczestnikom 
certyfikatów oraz wzajemne podziękowania. Certyfikaty wręczył 
osobiście pan Dyrektor Leszek Zajdel, dziękując za wizytę oraz 
przekazując pozdrowienia do szkół partnerskich.

Cały tydzień wypełniony był różnego rodzaju aktywnościami, zaję-
ciami, warsztatami, zwiedzaniem i nauką. Jednak najważniejszą nauką 
okazała się codzienność, która pokazała, że jesteśmy takimi samymi 
ludźmi (uczniami i nauczycielami, nastolatkami i dorosłymi), bez 
względu na to gdzie są nasze korzenie, a wspólną praca i pasja, może 
sprawić, że domem dla każdego z nas może stać się po prostu Europa.

Grupą opiekowały się pani Katarzyna Marosz Majewska oraz 
pani Bożena Zajdel.

Wizyta gości Erasmus+ w Zespole Szkół w Iwoniczu

Nasz Powiat
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W dniach 30 września – 2 paź-
dziernika uczniowie klas 
o profilu ogólnowojskowym 

spędzili na kolejnym jesiennym obozie 
wojskowym, tym razem po raz pierwszy 
zajęcia odbywały się w gościnnym pała-
cu Długoszów w Siarach. 

Młodzież z Jedlicza na wojskowym poligonie

Trzydniowe zajęcia podzielone zostały na 
osobne grupy tematyczne. Uczniowie pozna-
li taktykę działania pojedynczego żołnierza, 
zasady pola walki, posługiwanie się bronią, 
poruszanie się zespołów 2-, 3-, 4-osobowego. 
Uzupełnieniem zajęć taktycznych był pain-
tball, w trakcie bezpośrednich starć ucznio-

wie mogli wykorzystać zdobytą wcześniej 
wiedzę. W ramach zajęć wysokościowych, 
debiutujący pierwszoklasiści, zapoznali się 
ze sprzętem alpinistycznym, poznali zasady 
działania i wykorzystania przyrządów alpi-
nistycznych, praktyczną częścią tych zajęć 
były zjazdy z mostu, uczniowie starszych klas 
doskonalili zdobyte wcześniej umiejętności.

Zajęcia medyczne obejmowały zagadnie-
nie z zakresu udzielania pomocy ofiarom wy-
padków i zdarzeń nagłych, a także pierwszą 
pomoc pola walki. Obie noce wypełniły dzia-
łania specjalne, podzieleni na grupy ucznio-
wie próbowali podejść i zaskoczyć grupy 
wartownicze. W ostatnim dniu doskonalono 
techniki samoobrony, a także zaprezentowa-
no podstawy działań antyterrorystycznych. 
W zgodnej ocenie uczestników, trzydniowy 
pobyt na obozie dostarczył niezapomnianych 
wrażeń, zwłaszcza debiutującym uczniom 
klas pierwszych, w czym największa zasługa 
zaprzyjaźnionych instruktorów, którzy po raz 
kolejny, wykorzystując doświadczenia wy-
niesione ze służby w wojsku, zagwarantowali 
profesjonalny poziom zajęć.

Spartakiada Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych

8 października br. na obiektach Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Krośnie odbyła się „Spartakiada 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 
Województwa Podkarpackiego”, które-
go organizatorem była Fundacja Kom-
pas, Dom Dziecka im. Janusza Korczaka 
w Długiem oraz Fundacja „Orlen – Dar 
Serca”. W zawodach udział wzięli wy-
chowankowie placówek opiekuńczo-wy-
chowawczych z całego Podkarpacia – 
ogółem 55 uczestników z 15 placówek.

Spartakiada rozgrywana była w dwóch 
kategoriach: młodszej: 10-15 lat i starszej: 
16-25 lat w konkurencjach indywidualnych 

i konkurencji drużynowej. Były to konku-
rencje typowo lekkoatletyczne, jak biegi, 
skok w dal, rzut oszczepem czy pchnięcie 
kulą oraz konkurencje, takie jak: rzuty 
lotkami do tarczy, skoki w workach czy 
rzuty piłką do kosza.

Partnerami organizatorów byli: Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Krośnie oraz 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. 
Stanisława Pigonia w Krośnie.

Tradycyjnie już Patronat Honorowy nad 
Spartakiadą objęli: Sekretarz Stanu w Kan-
celarii Prezesa Rady Ministrów – Anna 
Schmidt – Rodziewicz, Poseł na Sejm RP 
Piotr Babinetz, Poseł do Parlamentu Euro-

pejskiego Bogdan Rzońca, Wojewoda Pod-
karpacki Ewa Leniart, Starosta Krośnieński 
Jan Pelczar i Radny Miasta Krosna Paweł 
Krzanowski.

Nad zdrowiem i bezpieczeństwem 
uczestników czuwali ratownicy medycz-
ni Samodzielnego Publicznego Pogotowia 
Ratunkowego w Krośnie.

Uroczystego otwarcia Spartakiady do-
konali Andrzej Guzik – wicestarosta kro-
śnieński oraz Agnieszka Szlęzak – zastęp-
ca kierownika Oddziału Nadzoru Pomocy 
Społecznej Wydziału Polityki Społecznej 
Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Rzeszowie, która w imieniu Wojewody 
Podkarpackiego odczytała list do organiza-
torów i uczestników.

Po zmaganiach i posiłku nastąpiło zakoń-
czenie Spartakiady, wręczenie dyplomów, 
medali, pucharów i nagród, które wręcza-
li: Poseł na Sejm RP Piotr Babinetz, Radny 
Miasta Krosna Paweł Krzanowski i Monika 
Urba z Antykwariatu Podkarpackiego.

Pomysłodawcą i głównym organizato-
rem był Marcin Józefowicz, a w dniu orga-
nizacji pomagały: Magdalena Józefowicz 
i Sylwia Czekańska oraz Andrzej Brzana.

Nasz Powiat
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W niedzielę 20 października w Domu Ludowym w Milczy 
spotkało się 13 Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy 
Rymanów na wspólnej Biesiadzie. Gospodarzem spotkania 
było KGW w Milczy, które powstało z inicjatywy Marii 
Przybylskiej i po kilku latach przerwy reaktywowało swoją 
działalność jako pierwsze KGW w gminie.

Podczas biesiady wszystkie Koła prezentowały swój arty-
styczny dorobek. Jedne przedstawiły swoją bogatą historię 
inne wyśpiewały co im w duszy gra.

W imprezie uczestniczyli przedstawiciele gminy Ryma-
nów na czele z burmistrzem Wojciechem Farbańcem, a także 
członkowie organizacji i stowarzyszeń. Powiat Krośnieński 
reprezentował starosta Jan Pelczar, który złożył wszystkim 
obecnym KGW serdeczne życzenia i gratulacje.

W Dukli odbyły się uroczystości 
upamiętniające jedną z naj-
krwawszych bitew II wojny 

światowej. W obchodach operacji kar-
packo-dukielskiej udział wzięli komba-
tanci z Czech, Słowacji i Polski. Wśród 
zaproszonych gości byli parlamentarzy-
ści, przedstawiciele dyplomacji, władz 
samorządowych szczebla wojewódzkie-
go, powiatowego i gminnego, wojska, po-
licji, straży pożarnej, straży granicznej 
oraz mieszkańcy gminy i młodzież szkol-
na. Udział w uroczystościach wzięła 
również delegacja z Ukrainy i duchowni 
kościoła greckokatolickiego.

W tym roku uroczystości rozpoczęły się 
5 października na Cmentarzu Wojennym 
w Dukli. Po wysłuchaniu hymnów państwo-
wych Czech, Słowacji i Polski w wykonaniu 

Orkiestry Wojskowej 21 Brygady Strzelców 
Podhalańskich z Rzeszowa, gości powitał 
burmistrz Dukli Andrzej Bytnar. Następnie 
głos zabrał starosta krośnieński Jan Pelczar. 
– Stoimy na ziemi przesiąkniętej krwią setek 
tysięcy ludzi – żołnierzy i cywilów różnych 
narodowości. Ich śmierć, a zwłaszcza heka-
tomba operacji dukielsko-preszowskiej, jest 
nie tylko historią. Dla społeczeństwa Podkar-
pacia stała się trwałym elementem lokalnej 
świadomości historycznej. Pamięć ogromu 
przelanej krwi i totalnych zniszczeń mate-
rialnych ukształtowała warunki i kategorie 
myślenia oraz działania wielu pokoleń – także 
tych powojennych. Społeczeństwo polskie od-
daje dziś należny szacunek i cześć pochowa-
nym tu żo0łnierzom wszystkich narodowości.

Oddając hołd poległym delegacje po-
szczególnych władz, organizacji komba-

tanckich i mundurowych złożyły wieńce 
na Cmentarzu Wojennym i pod Krzyżem 
Pojednania. W imieniu Powiatu Krośnień-
skiego wieniec złożyli starosta Jan Pelczar, 
przewodniczący Rady Powiatu Andrzej 
Krężałek, radna powiatu Józefa Winnicka-
Sawczuk i dyrektor Muzeum Historycznego 
Pałac w Dukli Waldemar Półchłopek.

Druga część obchodów rocznicowych 
odbyła się w Nowosielcach i Zarszynie.

Dzień później, 6 października obchody 
bitwy zwanej też karpacko-preszowską od-
były się po stronie słowackiej. Na Słowacji 
obchody rocznicowe mają charakter święta 
państwowego. W uroczystościach uczestni-
czyła prezydent Słowacji Zuzana Caputova. 
Powiat Krośnieński reprezentował starosta 
Jan Pelczar.

Ewa Bukowiecka

Obchody rocznicowe w „Dolinie śmierci”

Wspólne biesiadowanie w Milczy

fot. Rafał Głód

Nasz Powiat
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Towarzystwo Sportowe Pro-Familia, PWZPS, Powiat Krośnieński mają zaszczyt zaprosić  
drużyny amatorskie i drużyny zawodowe na cykliczny jubileuszowy

XX Międzynarodowy Rodzinny Turniej Niepodległości 
w Piłce Siatkowej PRO-FAMILIACUP 2019

Informujemy, iż w terminie od 1 listo-
pada 2019 r. do 30 listopada 2019 r. 
rusza nabór wystąpień samorządów 

powiatowych o przyznanie środków 
finansowych na dofinansowanie pro-
wadzenia zajęć klubowych w ramach 
programu „Zajęcia klubowe w WTZ”. 

Dotyczy ona zajęć klubowych w WTZ, któ-
re mają zostać uruchomione i prowadzone od 
dnia 1 lutego 2020 r. do dnia 31 stycznia 2021 r.

Jest to program wsparcia osób niepeł-
nosprawnych poprzez prowadzenie przez 
WTZ zajęć klubowych jako zorganizowa-
nej formy rehabilitacji. Program „Zaję-
cia klubowe w WTZ” jest rozwiązaniem, 
które sprzyja aktywnemu wspomaganiu 
uczestników warsztatów, którzy weszli na 

Szczegółowe informacje dotyczące treści 
programu znajdują się na stronie https://www.
pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania
-pfron/programy-i-zadania-real/program-za-
jecia-klubowe-w-wtz/tresc-programu/

Wnioski o dofinansowanie w ramach Pro-
gramu jednostki prowadzące Warsztaty Te-
rapii Zajęciowej mogą składać w terminie od 
1 listopada 2019 r. do 20 listopada 2019 roku 
w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1.

Dodatkowo Powiat Krośnieński pozy-
skał środki z PFRON na zadania w zakresie 
rehabilitacji społecznej – zakup przedmio-
tów ortopedycznych, sprzętu rehabilitacyj-
nego, likwidacji barier technicznych. Zapra-
szamy osoby niepełnosprawne do składania 
wniosków.

Uczestnictwo i kategorie:
– �w zawodach mają prawo startu za-

wodniczki, zawodnicy posiadający 
minimum 15 lat

– �każdy uczestnik zawodów składa 
pisemne oświadczenie (pisemne po-
twierdzenie uczestnictwa) że startuje 
na własną odpowiedzialność – orga-
nizator nie ubezpiecza zawodników

– �wymagane jest posiadanie stroju spor-
towego zgodnie z obowiązującymi 
przepisami

– �w składzie zgłoszonej drużyny musi 
wystąpić element rodzinny, np: brat 
+ brat, brat + siostra, siostra + siostra, 
rodzic+ dziecko, i inne

– �kategoria amatorska: drużyna maksy-
malnie 10 zawodników, zawodnicy nie 
posiadający licencji PZPS minimum 
dwa lata i nie grający w ligach – eks-
traklasa, I i II liga

– �kategoria zawodowa: drużyna mak-
symalnie 10 zawodników, nie grający 
w ligach – ekstraklasa, I liga

Nagrody:
– �dwie najlepsze drużyny w każdej kate-

gorii otrzymują: piłkę siatkową Mikasa 
200, puchar szklany z grawertonem, 
dyplom każdy zawodnik w drużynie 
zestaw nagród indywidualnych

– �które zajmą trzecie, czwarte miejsca 
– piłka siatkowa, szklany puchar z gra-
wertonem, dyplom

– �pozostałe drużyny które odpadną po 
grach grupowych otrzymują puchar 
szklany z grawertonem, dyplomy

– �najstarszy zawodnik w kategorii ama-
torskiej, zawodowej (wiek) otrzyma 
puchar szklany

– �dla wszystkich zawodników, osób 
towarzyszących od godz. 9.00 do za-
kończenia zawodów czynna będzie 
stołówka w formie stołu szwedzkiego.

Regulamin na stronie Towarzystwa: 
www.pro-familia.net

Jerzy Kaleta

rynek pracy oraz osób niepełnosprawnych 
przed rozpoczęciem procesu rehabilitacji 
w warsztacie terapii zajęciowej.

Beneficjentami programu mogą być:
1) osoby niepełnosprawne, posiadają-

ce ważne orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności (lub orzeczenie równoważne), 
które były uczestnikami WTZ i opuściły go 
w związku z podjęciem zatrudnienia,

2) osoby niepełnosprawne, posiadają-
ce ważne orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności (lub orzeczenie równoważne), 
znajdujące się na prowadzonej przez pod-
miot prowadzący WTZ liście osób (o której 
mowa w art. 10f ust. 2a ustawy o rehabili-
tacji), których zgłoszenie do uczestnictwa 
w warsztacie zostało zatwierdzone i które 
nie rozpoczęły terapii w WTZ.

Rusza nabór wniosków w ramach programu „Zajęcia klubowe w WTZ”

ORGANIZATORZY:
– Towarzystwo Sportowe Pro-Familia Wojaszówka

– Powiat Jasło, Krosno
– Gmina Wojaszówka

– Gmina Jedlicze

Turniej dofinansowany przez Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Podkarpackiego, Fundacja Polska Siatkówka.

SPONSOR TYTULARNY: – ORLEN POŁUDNIE S.A. Fundacja 
Studencka Młodzi – Młodym

SPONSORZY GŁÓWNI: RBDiM Krosno, PGNiG Sanok, ZPRE 
Jedlicze, BNP PARIBAS, Inwentech Group

Termin i miejsce Turnieju:
17.11.2019 hala sportowa GOSiR Jedlicze – (grupy amatorskie)

hala sportowa szkoły podstawowej – Ustrobna (grupy zawodowe)

Nasz Powiat
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Kultura

Listopad
	 1 IX	 –	� Dożynki Gminne w Dukli

	10-11 XI	 –	� Koncert Pieśni Patriotycznej oraz uroczystości związane 
z 100 rocznicą odzyskania przez Polskę Niepodległości 
w Krościenku Wyżnym

	 11 XI	 –	� Powiatowe Obchody Święta Niepodległości w Rymanowie

	 11 XI	 –	� Gminne Obchody Dnia Niepodległości w Miejscu Piastowym

	 11 XI	 –	� Uroczystości Gminne z okazji Święta Niepodległości 
w Przybówce

	 11 XI	 –	� Gminne Uroczystości Święta 11 Listopada w Iwoniczu-Zdroju

	 11 XI	 –	� Wspólne Śpiewanie Pieśni Patriotycznych w Dukli

	 11 XI	 –	� Koncert Pieśni Patriotycznej oraz Gminne Obchody Święta 
Niepodległości w Krościenku Wyżnym

	 17 XI	 –	� Koncert Charytatywny „Złote Serca” w Krościenku Wyżnym

	 20 XI	 –	� MINI-ART – XXIII Przegląd Amatorskich Zespołów Arty-
stycznych w Miejscu Piastowym

	 22 XI	 –	� Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej Dukla 2019

	 23 XI	 –	� Zabawa Andrzejkowa w Jaśliskach

	 30 XI	 –	� Jesienny Wieczór w Blasku Świec w Krościenku Wyżnym

	 30 XI	 –	� Andrzejki dla Dzieci w Krościenku Wyżnym

	 XI	 –	� XXIV Międzynarodowy Festiwal im. Księcia Michała Kle-
ofasa Ogińskiego w Iwoniczu-Zdroju

	 XI	 –	� Szkolne Obchody Święta Niepodległości w Iwoniczu-Zdroju

	 XI	 –	� Biesiada Andrzejkowa Kół Gospodyń Wiejskich Gminy 
Wojaszówka

	 XI	 –	� Organizacja Obchodów Święta Niepodległości w gminie 
Korczyna

	 XI	 –	� Gminne Święto Niepodległości w gminie Chorkówka

	 XI	 –	� Konkurs Poezji Religijnej w Rymanowie

	 XI	 –	� Promocja publikacji materiałów pokonferencyjnych nt. 
Konfederacji Barskiej w Dukli

Grudzień
	 1 XII	 –	� „Świąteczne Anioły” Konkurs Plastyczny w Jedliczu

	 4-15 XII	 –	� XVII Konkurs Kolęd i Pastorałek w Miejscu Piastowym

	 6 XII	 –	� Gminne Mikołajki w Posadzie Jaśliskiej

	 8 XII	 –	� Spotkanie z Mikołajem w Chorkówce

	 13 XII	–	� Mikołajkowy Festiwal Piosenki „Droga do Gwiazd” w Chor-
kówce

	 14 XII	–	� Spotkanie Wigilijne w Gminie Chorkówka

	 15 XII	–	� Kiermasz Bożonarodzeniowy w Dukli

	 15 XII	–	� Jarmark Bożonarodzeniowy. Plenerowa Wieczerza Wigilijna 
w Rymanowie-Zdroju

	 19 XII	–	� Wigilia dla Mieszkańców Gminy Krościenko Wyżne

	 22 XII	–	� Kiermasz Bożonarodzeniowy w Iwoniczu-Zdroju

	 22 XII	–	� Kiermasz Bożonarodzeniowy w Dukli

	 27 XII	–	� Koncert Międzyświąteczny „Mocne Brzmienie” w Iwoniczu
-Zdroju

	 28 XII	–	� Opłatek dla Młodzieży w Krościenku Wyżnym

	 31 XII	–	� Sylwester Plenerowy w Iwoniczu-Zdroju

	 XII	 –	� Przegląd Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tanecz-
nych „Roztańczona Barbórka” w Sieniawie

	 XII	 –	� Gminny Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych w Komborni

	 XII	 –	� Spotkanie Opłatkowe dla Osób Starszych i Seniorów w Korczynie

	 XII	 –	� Europejski Dzień Zawodowy w Iwoniczu-Zdroju

	 XII	 –	� Kiermasz Bożonarodzeniowy w Iwoniczu-Zdroju

	 XII	 –	� Gminny Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych i Ozdób 
Świątecznych w Chorkówce

	 XII	 –	� Międzynarodowy Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych 
– etap gminny na terenie gminy Wojaszówka

	 XII	 –	� Konkurs Kolęd i Pastorałek „Hej Kolęda, Kolęda…” w Rymanowie

	 XII	 –	� Konkurs Plastyczny „Moje Boże Narodzenie” w Rymanowie 
XII Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych w Rymanowie

	 XII	 –	� Warsztaty Ozdób Świątecznych w Wojaszówce

Sport

Listopad
	 9 XI	 –	� XII Otwarty Turniej Szachowy o okazji Odzyskania Niepod-

ległości Jedlicze 2019

	 10 XI	 –	� Otwarty Turniej Piłki Siatkowej z okazji Święta Niepodle-
głości o Puchar Dyrektora MOSiR Dukla

	 11 XI	 –	� Halowy Turniej Piłki Nożnej Dzieci i Młodzieży „Młodzi 
Niepodlegli” w Ustrobnej

	15-16.XI	 –	� XVIII Międzynarodowy Turniej Judo w Jedliczu

	22-23 XI	 –	� XIV Memoriał im. Bogusława Dziury w Strzelectwie 
Sportowym w Jedliczu

	 24 XI	 –	� Puchar Karpat Modeli Latających F1N w Jedliczu

	 27 XI	 –	� VIII Gminna Liga Szachowa o Puchar Burmistrza Dukli 
– edycja jesienna w Dukli

	 XI	 –	� Halowy Turniej Piłki Siatkowej Oldbojów w Krościenku 
Wyżnym

	 XI	 –	� Wojskowy Tor Przeszkód o Puchar Burmistrza Gminy Ry-
manów w Sieniawie

	 XI	 –	� Mini Mistrzostwa w Piłce Nożnej dla Roczników 2007-2008 
w Sieniawie

Grudzień
	 1 XII	 –	� XIX Gminny Turniej Tenisa Stołowego Jednostek OSP 

w Długiem

	 7 XII	 –	� Otwarty Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Gmi-
ny Jedlicze 2019 w Jedliczu

	 8 XII	 –	� Mistrzostwa Polski Modeli Latających F1N w Jedliczu

	 14 XII	–	� IX Zakładowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza 
Gminy Jedlicze 2019 w Jedliczu

	 27 XII	–	� IV Międzynarodowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Chłop-
ców o Puchar Sławomira Peszko w Jedliczu

	 XII	 –	� Powiatowy Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego w Kro-
ścienku Wyżnym

	 XII	 –	� Mikołajkowy Turniej Szachowy w Iwoniczu-Zdroju

Edukacja Zdrowotna

Grudzień
	 XII	 –	� Powiatowy Konkurs Wiedzy „Mam Czas Rozmawiać”. 

Profilaktyka chorób zakaźnych. Krosno

Turystyka

Grudzień
	 XII	 –	� Zimowy Spacer – Ubieraj z Nami Zdrojowego Iglaka w Ry-

manowie-Zdroju

KALENDARZ IMPREZ
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Zakończono budowę dwóch Otwartych Stref Ak-
tywności (OSA). To miejsca aktywnego spędzania 
czasu przeznaczone dla mieszkańców. 

OSA powstały przy Zespole Szkół w Iwoniczu i Zespole 
Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Iwoniczu-Zdroju w ra-
mach realizowanego przez samorząd Powiatu Krośnieńskiego 
projektu pn. „Budowa 2 Otwartych Stref Aktywności w po-
wiecie krośnieńskim w miejscowościach Iwonicz, Iwonicz
-Zdrój” – w ramach Programu Rozwoju Małej Infrastruktury 
Sportowo-Rekreacyjnej o charakterze Wielopokoleniowym 
– Otwarte Strefy Aktywności (OSA) Edycja 2019. 

– Dzięki programowi powstały ogólnodostępne i wie-
lofunkcyjne miejsca do uprawiania sportu i rekreacji dla 
całych rodzin. Z siłowni plenerowych będą mogły korzy-
stać zarówno osoby dorosłe jak i dzieci. Otwarte Strefy 
Aktywności umożliwią mieszkańcom gminy spędzanie 
wolnego czasu w sposób aktywny i mam nadzieję, że sta-
ną się miejscem integracji społecznej dla użytkowników 
w każdym wieku i o zróżnicowanej sprawności fizycznej. 
Ponadto lokalizacja w pobliżu szkół będzie alternatywą na 
pożyteczne spędzanie wolnego czasu dla uczniów naszych 
szkół – podkreśla starosta Jan Pelczar.

Początkiem marca br. rozpoczną 
się prace budowlane związane 
z inwestycją polegającą na mo-

dernizacji energetycznej budynku Sa-
modzielnego Publicznego Pogotowia 
Ratunkowego w Krośnie.

Projekt został złożony przez Powiat 
Krośnieński w ramach osi priorytetowej 
III Czysta Energia. Wartość robót budow-
lanych opiewa na kwotę 614 420 zł.

Zakres prac obejmuje m.in. docieplenie 
ścian zewnętrznych i fundamentowych 
(piwnic) budynku oraz stropodachu. Wy-
mianę i montaż stolarki okiennej i drzwio-
wej. Modernizację systemu grzewczego. 
Montaż ogniw fotowoltaicznych oraz mo-
dernizację oświetlenia.

– Rozpoczęty projekt jest niezwykle istot-
ny w powiatowym planie inwestycyjnym. 
Jego celem jest poprawa efektywności wy-

korzystania energii w budynku użyteczno-
ści publicznej. Dzięki termomodernizacji 
budynek pogotowia zyska nową elewację, 
a placówka ograniczy zużycie energii ciepl-
nej i elektrycznej przy jednoczesnej popra-
wie komfortu jego użytkowania – informuje 
starosta krośnieński Jan Pelczar.

Zakończenie prac przewidziano na ko-
niec września 2019 roku.

Termomodernizacja budynku krośnieńskiego Pogotowia

Inwestycje w zdrowie i sportowy tryb życia. Nowe otwarte Strefy Aktywności

Zakres prac obejmował montaż urządzeń siłowni zewnętrznej, montaż 
plenerowych urządzeń do gier, ławek i zagospodarowanie zieleni. W skład 
wyposażenia siłowni zewnętrznej wchodzą m.in. orbitrek, narciarz, wyciąg 
górny, wahadło, wioślarz czy biegacz.

Wartość inwestycji po przetargu wynosi 82 410 zł. Ministerstwo Sportu 
dofinansowało budowę obiektów w wysokości 50%. Pozostałą część stano-
wił wkład własny powiatu.

Ewa Bukowiecka

Nasz Powiat

154 (70) VII-VIII 2019



Obchody Rewolucji Węgierskiej
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W Muzeum Historycznym-Pałac 
w Dukli w dniu 26 września br. 
odbyło się spotkanie muzealne 

połączone z wernisażem wystawy czaso-
wej Historia wydobyta z ziemi.

W pierwszej części spotkania swoją dzia-
łalność i osiągnięcia zaprezentowało Stowa-
rzyszenie Eksploracyjno-Historyczne „Ga-
licja”. Stowarzyszenie skupia pasjonatów 
poszukiwań oraz historii. Ich działalność to 
nie tylko poszukiwanie śladów przeszłości za 
pomocą detektorów metali, ale także opieka 
nad cmentarzami wojennymi, miejscami pa-
mięci, czy prowadzenie działalności eduka-

cyjnej poprzez udział np. w rekonstrukcjach 
historycznych. Efektem współpracy naszego 
Muzeum z „Galicją” jest przygotowana wy-
stawa czasowa, zarówno jak prezentowana na 
wystawie stałej gablota ze znaleziskami, które 
odkryto podczas akcji poszukiwana śladów 
walk żołnierzy Batalionu Korpusu Ochrony 
Pogranicza „Dukla” we wrześniu 1939 roku. 
Ostatnio ich głośnym znaleziskiem jest frag-
ment buławy z okresu brązu znaleziony u pod-
nóża Cergowej kilka miesięcy temu. W dru-
giej części spotkania Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej „San” zaprezentowała umundu-
rowanie, wyposażenie i uzbrojenie żołnierzy 

polskich we wrześniu 1939 roku. GRH skupia 
miłośników historii II wojny światowej i ma 
kilka sekcji, m. in. polską i niemiecką. Bierze 
udział w rekonstrukcjach historycznych jak 
i w programach telewizyjnych (programy 
historyczne prof. A. Olejko), czy w filmach 
fabularnych (np. Żołnierze Wyklęci, Spring 
1941, Syberiada Polska, Piłsudski). Spotkaniu 
muzealnemu towarzyszyło otwarcie wystawy 
czasowej pod tym samym tytułem. Wystawa 
Historia wydobyta z ziemi. W 80. rocznicę wy-
buchu II wojny światowej prezentuje przede 
wszystkim militaria pochodzące z okresów: 
od I wojny światowej po koniec drugiej. Ty-
tuł wystawy może wskazywać, że mamy na 
ekspozycji głównie obiekty pochodzące z ba-
dań detektorami metalu wspartych metoda-
mi archeologicznymi, ale nie tylko. Niektóre 
przedmioty zostały znalezione na strychach 
starych domów, piwnicach, bądź odkupione 
ze skupów złomu. Obiekty pochodzą głównie 
ze zbiorów prywatnych członków Stowarzy-
szenia Eksploracyjno-Historycznego „Galicja” 
oraz Prywatnego Podkarpackiego Muzeum 
Pól Bitewnych w Krośnie. Są to m.in.: milita-
ria, odznaki, monety, reprodukcje zdjęć i inne 
pamiątki. Wystawę można zobaczyć do końca 
roku, serdecznie zapraszamy.

Mateusz Such

Historia wydobyta z ziemi

Na zaproszenie władz XVII dzielni-
cy Budapesztu z okazji rocznicy 
Rewolucji Węgierskiej z dwu-

dniową wizytą w stolicy Węgier gościła 
delegacja Powiatu Krośnieńskiego na 
czele z wicestarostą Andrzejem Guzikiem.

W przeddzień Święta Narodowego Węgier 
w Domu Kultury w XVII dzielnicy Budapesz-
tu wicestarosta Andrzej Guzik i burmistrz 
XVII dzielnicy Tomas Horvath otworzyli 
wystawę artystki z powiatu krośnieńskiego. 

W tym roku powiat reprezentowała Iwona 
Jankowska-Mihułowicz, malarka z Bóbrki. 
– To piękna tradycja, że w przeddzień zrywu 
niepodległościowego Węgrów możemy z Pań-
stwem tutaj być i wspominać tych wszystkich, 
którzy ponad 60 lat temu odważyli się być wol-
nymi ludźmi. Wiem jak wiele znaczą dla braci 
Węgrów te wydarzenia i tym bardziej jestem 
Wam wdzięczny, że mogliśmy tutaj przyje-
chać – powiedział wicestarosta dziękując za 
zaproszenie w imieniu samorządu Powiatu 
Krośnieńskiego. Następnie przedstawił malar-

kę Iwonę Jankowską-Mihułowicz zapraszając 
do oglądania obrazów, które oddają piękno 
ziemi krośnieńskiej. Prace artystki zrobiły 
duże wrażenie na obecnych, wśród których 
dużą grupę stanowili Polacy mieszkający we 
wspomnianej dzielnicy.

Dzień później, 23 października delegacja 
powiatu wzięła udział w uroczystościach 
rocznicowych pod pomnikiem upamiętniają-
cym wydarzenia 1956 r., gdzie złożyła biało
-czerwony wieniec okolicznościowy. W uro-
czystości tej uczestniczyły także delegacje 
z Chorwacji, Ukrainy oraz Rumuni (Siedmio-
grodu) – partnerzy XVII dzielnicy. Następnie 
zaproszeni goście w Domu Kultury obejrzeli 
spektakl teatralny na temat wydarzeń z 1956 r. 
Uroczystość zakończyło wystąpienie burmi-
strza XVII dzielnicy i wicestarosty, którzy 
skierowali wiele ciepłych słów do mieszkań-
ców. Wicestarosta przypomniał, że relacje mię-
dzy XVII dzielnicą Budapesztu, a Powiatem 
Krośnieńskim sięgają roku 2008. Zapewnił, że 
ta idea przyjaźni polsko-węgierskiej zasługuje 
na kontynuację także w wymiarze współpracy 
pomiędzy samorządami. Wspomniał również 
wielkiego przyjaciela Polaków, z którym sa-
morząd Powiatu wiele lat współpracował, 
niedawno zmarłego Levente Riza, burmistrza 
XVII dzielnicy. Złożył wyrazy współczucia 
Jego bliskim i współpracownikom.

Nasz Powiat
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